CB M S.A.S

CONSTRUCTORA
NIT: 901.240.821-8

SUBSANACION
Villavicencio — Meta, 26 de noviembre de 2022
Sefiores
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Kilobmetro 12 via Puerto Lépez, Vereda Barcelona

REFERENCIA: Contratacion convocatoria Privada No. 016 de 2022.

Comedidamente me remito al comité evaluador de la Administraciéon Municipal, subsanar los
requerimientos de la evaluacion juridica y evaluacion técnica, asi:

1. En el numeral 14.1. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA,

El proponente presenta poliza de seriedad de la oferta

Compaiiia aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S A

Fecha de expedicion: 09/11/2022

Vigencia: 16/11/2022 al 24/02/2023

Objeto: Seriedad de la oferta presentada por el proponente en virtud de la convocatoria privada
No. 016 de 2022

14.16) POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

OBSERVACION: El literal 14.1 G) del pliego de condiciones exige la poliza de seriedad de la
oferta ORIGINAL a favor de entidades estatales, sin embargo se observa que la poliza
expedida se encuentra a favor de particulares, lo que no es concordante con lo exigido por la

entdad en su phego

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente NO CUMPLE con lo solicitado
dentro del phego de condiciones

NO CUMPLE (folios 26 al 27 de la propuesta)

RESPUESTA: Se anexa la respectiva carta de aclaracion de la Péliza de Seriedad de Oferta
No. 15-45-101150775 y la Pdliza.

2. En el numeral 14.2. D. PERFIL DEL PERSONAL MINIMO PARA LA EJECUCION ED
LOS TRABAJOS.

CARGO A DESEMPERNAR

DIRECTOR DE CONSULTORIA: Folios 163 a 186 -CUMPLE-
ARQUITECTO DISERADOR Folios 167 a 209 -CUMPLE-
ARQUITECTO: Folios 210 a 225 -CUMPLE-

INGENIERO DISENADOR DE VIAS Folios 226 a 242 -CUMPLE-
INGENIERQO ABIENTAL Y SANITARIO:  Folios 243 a 257 -CUMPLE-
INGENIERQ CIVIL ESTRUCTURAL Folios 258 a 275 -CUMPLE-
INGENIERD CIVIL SANEAMIENTO: Folios 276 a 294 -CUMPLE-

INGENIERO ELECTRICO: Folios 295 a 309 -CUMPLE-

TOPOGRAFO INSPECTOR: Folios 310 a 330 -CUMPLE-
1420 D) PERFIL DEL PERSONAL MINIMO PARA LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS|CADENERO 1 Folios 331 & 353 -CUMPLE:
! (Anexos N° 4-5) CONDUCTOR: Folios 354 a 360 -CUMPLE-
DIBUJANTE: Folios 370 a 391 -CUMPLE-

NOTA: NO SE ADJUNTO EL ANEXO 4 PARA LOS PROFESINALES:
ARQUITECTO:

INGENIERC DISERADOR DE VIAS:

INGENIERQ ABIENTAL Y SANITARIO:

INGENIERO CIVIL ESTRUCTURAL:

INGENIERO CIVIL SANEAMIENTO:

INGENIERO ELECTRICO

-NO CUMPLE-

@ Calle 5 No. 33B - 46 Barrio La Vega
@ construcbmsas@gmail.co

@) 305292 9119



CB M S.A.S

CONSTRUCTORA
NIT: 901.240.821-8

RESPUESTA: Se anexa los respectivos cuadros de experiencia de los profesionales.

Atentamente,

Nombre o Razén Social del Proponente
NIT:

Nombre del Representante Legal

C. C. No.

Direccion de correo

Correo electronico

Teléfono

Ciudad

CONSTRUCTORA CBM S.A.S
901.240.821-8

CARLOS EDUARDO BAQUERO MUNOZ
86.062.096 de Villavicencio

CALLE 5 No. 33B — 46, BARRIO LA VEGA
construcbmsas@gmail.com

305 3472636
Villavicencio — Meta

CONSTRU

A.S

c;ZgRA CB
R/L CARLOS EDUARDO BAQUERO MUNOZ
C.€ No. 86.062.096 de Villavicencio
M.P. 25202-096139 CND

@ Calle 5 No. 33B - 46 Barrio La Vega
@ construcbmsas@gmail.co

@) 305292 9119


mailto:construcbmsas@gmail.com

- EEEum POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
(] ESTRADO S.A.
s NIT. 860.009.578-6 PARTICULAR
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL cob.suc NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. NORTE 15 15-45-101150775 1
FECHA EXPEDICION _ VIGENCIA DESDE ALAS _ VIGENCIA HASTA ALAS
DIA  MES ANO | DA MES ANO | HORAS | DIA  MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
22 | 1 | 202 16 | 11 | 2022 00:00 24 | o2 | 2023 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADD
NOMBRE O RAZON CONSEESESh 5 CEM SAS IDENTIFICACION NIT: 901.240.821-8
-DlRECCION: CL5 NRO. 33 B -46 BRR LA VEGA |CIUDAD: VILLAVICENCIO, META |TELEFONO: 3053472638
DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO
SECUEEREN UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS IDENTIFICACION NIT: 892.000.757-3
BENEFICIARIO: : 892.000.757-
IRECCION: KM 12 VIA A PUERTO LOPEZ CIUDAD:  VILLAVICENCIO, META TELEFONO 6616800
DICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

CON SUJECI ON A LAS CONDI Cl ONES GENERALES DE LA POLI ZA QUE SE ANEXAN E- CU-002A REDI' S FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE | NTEGRANTE DE LA M SMA Y QUE EL
ASEGURADO Y EL TOVADOR DECLARAN HABER RECI BI DO Y HASTA EL LiM TE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGURCS DEL ESTADO S. A., GARANTI ZA:

LA SERI EDAD DE LA OFERTA DERI VADA DE LA CONVOCATORI A PRI VADA N 016 DE 2022 REFERENTE A ESTUDI OS TECNI COS Y DI SENOS DEL URBANI SMO DEL CAMPUS BARCELONA DE
LA UNI VERSI DAD DE LOS LLANCS, FICHA BPUNI PLAN 02 2507 2022.

AMFAROS
RI ESGO. PRESTACI ON DE SERVI Cl OS
AVPARCS VI GENCI A DESDE VI GENCI A HASTA SUMA ASEG/ ACTUAL  SUMA ASEG ANTERI OR
gl SERI EDAD DE LA CFERTA 16/ 11/ 2022 24/ 02/ 2023 $56, 487, 305. 80

FECHA ADJUDI CACI ON : 30/ 11/2022

ACLARACIOMNES

POR MEDI O DEL PRESENTE ANEXO SE ACLARA QUE LA POLIZA SE ENCUENTRA AMPARADA BAJO EL DECRETO 1082 DE 2015. LOS DEMAS TERM NOS Y CONDICIONES NO SE
MODI FI CAN.

| GASTOS EXPEDICION IVA TOTAI A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL Pl AN DE PAGO

$ FHxHFEI*HEFX() 00 $ wHxEFEARXHEFX() 00 $ FhxkkxAxERR() 00 $ FkxAFEFIFFEAIIEFXK () 00 $ *******56’487'305_80 CONTADO
INTERNEDMARID DS TRIBUCION COAZESURD
NOMESE CLAVE % DE PART. MOAERE COMPAR LA % PART. VALOR ASEGURADO
ASI NPETROL LI M TADA ASESCRES DE SEG 83052 100. 00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELEFONO: 2121808 - BOGOTA, D.C.

DE COLOMERA

VIGILADO SUPERINTENDENCLE FIMANCERA N

DLF083052A il

abriela A, Zarante B, - Secretaria a I I AT
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EEEum
POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
ESTRDO 5.8,
NIT. 860.009.578-6 PARTICULAR
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL TOD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. NORTE 15 15-45-101150775 1
FECHA EXPEDICION —VIGENCIA DESDE ATAS —VIGENCIA FASTA ATAS
DIA MES  ANO DIA MES ARO HORAS | DIA  MES  ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
22 | 11 | 2022 16 | 11 | 2022 00:00 24 02 2023 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADOD
S o CONSTRUCTORA CBM SAS IDENTIFICACION NIT: 901.240.821-8
DIRECCION: CL5 NRO. 33 B - 46 BRR LA VEGA CIUDAD: __ VILLAVICENCIO, META |TELEFONO: 3053472636
DATOS DEL ASEGURADO ! BENEFICIARIO
ASEGURADOT z : -
BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS IDENTIFICACION  NIT: 892.000.757-3

DIRECCION: KM 12 VIA APUERTO LOPEZ |CIUDAD: VILLAVICENCIO, META | TECEFONO: 6616800

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORI O

E I QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
% SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

21 ~ ,

;i NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
z §I TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

= E PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELEFONO: 2121808 - BOGOTA, D.C.
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FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General FIRMA TOMA|
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| ESTADO S.A.

HMIT. 860.009.578-6
Noviembre 24 de 2022

Seflores:
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
E.S.D

Ref. Aclaracion Po6liza de seriedad de oferta No.15-45-101150775

Cordial saludo,

Mediante el presente me permito dar a conocer que La Compafia Seguros del
Estado Sucursal Norte de la Ciudad de Bogota a través del intermediario de
seguros ASINPETROL LIMITADA ASESORES DE SEG 83052 expidi6 el pasado
09 de noviembre de 2022 la pdliza de seriedad de oferta No. 15-45-101150775
cuyo tomador es la empresa CONSTRUCTORA CBM SAS identificada con Nit.
901.240.821-8 podliza que ampara la seriedad de oferta dentro DE LA
CONVOCATORIA PRIVADA N 016 DE 2022 REFERENTE A ESTUDIOS
TECNICOS Y DISENOS DEL URBANISMO DEL CAMPUS BARCELONA DE

LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, FICHA BPUNI PLAN 02 2507 2022.

A la fecha la pdliza se encuentra pagada y a paz y salvo.
Respeto a la anterior poliza queremos aclarar:

1. La pdliza por error involuntario se expidi6 en formato de entidades
particulares.

2. El dnico asegurado/beneficiario de La pdliza 15-45-101150775 es la
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS NIT: 892.000.757-3.

3. La pdliza 15-45-101150775 se rige bajo los preceptos normativos del
Decreto 1082 de 2015 a favor de entidades estatales.

4. Se hace un anexo (1) aclaratorio a la poliza.

5. En caso de que la propuesta del tomador de la poliza resulte ser la
ganadora seguros del estado procedera a expedir las respectivas poélizas
contractuales bajo el formato de entidades estatales.

Atentamente,

@rO’\_’ »—(:I(I\Q—w

DIANA MILENA PERDOMO

CC No. 69022823

Celular: 3203569615

Punto de venta Seguros del Estado



EXPERIENCIA DEL PERSONAL OFRECIDO

NOMBRE SANDRA CRISTINA PALACIOS TOVAR
ESPECILISTA EN GERENCIA
TITULO PROFESIONAL ARQUITECTO POST-GRADO ESTRATEGICA
UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD ANTONIO NARINO UNIVERSIDAD LA UNIVERSIDAD DE LA SABANA
ANOS DE POST- ~
FECHA DE GRADO 11/12/2005 CRAE 1 ANO
OTROS ESTUDIOS REALIZADOS
N/A
CARGO A OCUPAR ARQUITECTO
EXPERIENCIA PROFESIONAL
ENTIDAD FECHA DE
CONTRATISTA ACTIVIDAD OBJETO FECHA DE INICIO TERMINACION TIEMPO EN MESES
CESAR AUGUSTO
CALVO MONTOYA ARQUITECTA ARQUITECTO PROFESIONAL ESPECIALIZADO 1/02/2005 30/12/2005 11,1
PRESTACION DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
ALCALDIA DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA APOYAR EL PROYECTO
VILLAVICENCIO PROFESIONALES IMPLEMENTACION DE LOS CONTENIDOS DEL CORTO PLAZO 17/01/2018 16/07/2018 6.0
ESPECIALIZADOS DEL PROGRAMADE EJECUCION DEL POT VILLAVICENCIO

SANDRA CRISTINA PALACIOS TOVAR
C.C. No. 40.444.533 de Villavicencio
M.P. No. A25392006-40444533
Arquitecto
ESPECIALISTA EN GERENCIA ESTRATEGICA




CESAR AUGUSTO CALVO MONTOYA
Ingeniero Catastrol y Geodesto.

Fspeclalisto en Gerencia de Proyectos

Matricula rafecionol: 25222161940CND

Villavicencio 17 de enero de 2016

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Yo CESAR AUGUSTO CALVO MONTOYA, identificado tal como aparece al pie de
mi firma, en calidad de prolesional especializado, certifico que la Arquitecta
SANDRA CRISTINA PALACIOS TOVAR, identificada con la Cedula de
Ciudadania No. 40.444.533, me brindo apoyo en diferentes procesos de

Planeacion y Ordenamiento Territorial, del nivel local y regional a partir del 1 de
febrero al 30 de diciembre de 2015.

La presente certificacion se firma a solicitud de la inleresada a los diecisiete (17)
dias del mes de enero de 20016,

- fﬁlﬂbiﬁ’ﬂl(, > g
CESAR AUGUSTO CALVO MONTOYA
/ )

C.C 80-723.183 DE Bogota D .C
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL OFRECIDO

NOMBRE FRANCIS DARLEY MOSQUERA NOVOA
ESPECIALISTA EN DISENO CONSTRUCCION Y
TITULO PROFESIONAL INGENIERO EN TRANSPORTE Y VIAS POST-GRADO CONSERVACION DE VIAS
UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
COLOMBIA
FECHA DE GRADO 20/09/2001 ANOS DE POST-GRADO 1 ANO
OTROS ESTUDIOS REALIZADOS
POST-GRADO MAGISTER EN INFRAESTRUCTURA VIAL
UNIVERSIDAD LA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS
ANOS DE POST-GRADO 1 ANO
CARGO A OCUPAR INGENIERO DISENADOR DE VIAS
EXPERIENCIA PROFESIONAL
PLAZO DE
ENTIDAD CONTRATISTA ACTIVIDAD OBJETO DEL CONTRATO AECl = HE I EJECUCION
INICIO TERMINACION
(MESES)
GOBERNACION DEL META INTERVENTOR EXTERNO INTERVENTOR EXTERNO 1/06/2003 1/06/2006 36,5
ELABORACION Y CONTRATACION ESTUDIOS Y
DISENOS, CONSULTORIAS E INTERVENTORIAS,
GOBERNACION DEL META CONSULTOR MANTENIMIENTO DE LA VIA QUE COMUNICA LA 11/11/2005 11/05/2006 6,0
VEREDA PUENTE AMARILLO

FRANCIS DARLEY MOSQUERA NOVOA
C.C. No. 17.266.993 de Cumaral

M.P. No. 01101-0605

Ingeniero en Transporte y Vias

MAGISTER EN INFRAESTRUCTURA VIAL
ESPECIALISTA EN DISENO CONSTRUCCION Y CONSERVACION DE VIAS




SECRETARIA JURIDICA
CONTRATACION - ARCHIVO

EL SUSCRITO SECRETARIO JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DEL META

CERTIFICA:

Que el Ingeniero de Transporles y Vias FRANCIS DARLEY MOSQUERA NOVOA, identificado con
Cedula de Ciudadania No. 17.266.993 de Cumaral (Mela) y M.P. No. 01101-0605, suscribid con el

Departamento del Meta el contrato de consultoria No. 2493 del 11 de noviembre de 2005
QUE EL OBJETO CONTRACTUAL rUE: ELABORACION Y CONTRBATACION DE ESTUDIOS.

DISENOS.  CONSULTORIAS E I TORIAS _EN _EL DEPARTAMENTO DEL META:;

NTO DE LA VIA QUE COMUNICA DE LA VEREDA PUENTE AMARILLO A LA VEREDA
CILIA DEL._KM4+000, MUNICIPIQ DE VILLAVICENCIO.

(=

QUE DE ACUERDO CC

N LAS CLASIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL DECRETO 4881 DE 2008,

FL OBJETO CONTRACTUAL CORRESPONDE A LA(S) SIGUIENTES ACTIVIDADE(S) Y
ESPECIALIDAD(ES):

ACTIVIDAD ] _ ESPECIALIDAD

?2.Constiltores \' ()f Trj«:{'vjquw; B

P B - 1 10. Otros.

VALOR DEL CONTRATQO EN ¢

ETE MESES.

HOEN SMMLV 48 ANO 2005 DURACION DEL

ente se expide a solicitud del interesado en b ciudad de Villavicencio, a los diecinueve (19) dias

de mayo del anc dos mil diez (2010).

Nota: la presente certificacion carece de validez sin las respectivas estampillas y el sello seco

- INSTITUTO DEPARTAMENTAL E INSTITUTQ DEPARTAMENTAL -
. - = DE CULTURA DEL META

. DE CULTURA DEL META 4
- : S50
0 7 \.4 I e £ S GNP b o O

TINO PASTRANA ° INSTITUTO DEPARTAMENTA  INSTITUTO DEPARTAMENTAL -
de Barranquilla - - WA CULTURA DEL META - Sf CUTTURA DEL META

S esp0 o Sle0 -
~

PROQUIAURA ©  PROQUIRA

Por nosotros” mismos b Por nosotros mismos !
el S

Dr. RODRIGO P

C.C. No. 8.748.604

L

4

il

Cra 33 No. 38& - 45 Centro
610000 - 6718080 Ext. 1180
Antigue (

Pagina 1 de 1




7/2%%  GOBERNACION DEL META

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL PARA PROYECTOS Y CONTRATACION DEL
DEPARTAMENTO DEL META

CERTIFICA

Que el Ingeniero FRANCIS DARLEY MOSQUERA NOVOA dentificado
con C.C. NO. 17 266 293 de Cumaral y Tarjeta Profesional No.
O1101-0605 CPITVC prestéd sus servicios profesionales como
interventor externo entre el mes de junio del 2003 hasta ¢l mes de
Jjunio del afio 2006, tiempo en el cual ha estado vinculado mediante
contratos de consultoria.

Lo anterior se expide a solicitud del interesado, dado a los 30 dias
del mes de junio del 2006.

A. NIA LILIANA GARCIA HERNANDEZ
Directora Unidad de Contratacion

Carrera 33 N 38-45 PiISO 3
6715944 — PRX 6718080 Ext. 1303 E-mail: gobepd a etell.net.co
Villavicencio-Meta VISION SIN LIMITES



EXPERIENCIA DEL PERSONAL OFRECIDO

NOMBRE

MARTHA JULIETH HERRERA PENA

ESPECIALISTA EN GERENCIA
INTEGRAL DE LOS SISTEMAS DE

TITULO PROFESIONAL INGENIERA AMBIENTAL Y SANITARIA POST-GRADO CALIDAD, LOS RIESGOS LABORALES
Y EL MEDIO AMBIENTE
UNIVERSIDAD LA UNIVERSIDAD DE LA SALLE UNIVERSIDAD LA UNIVERSIDAD EAN
ANOS DE POST- o
1 AN
FECHA DE GRADO 13/10/2000 CRAED o]
OTROS ESTUDIOS REALIZADOS
N/A
CARGO A OCUPAR INGENIERO AMBIENTAL Y SANITARIO
EXPERIENCIA PROFESIONAL
ENTIDAD FECHA DE
CONTRATISTA ACTIVIDAD OBJETO FECHA DE INICIO TERMINACION TIEMPO EN MESES
COORDINADORA
UNIVERSIDAD SANTO | DE LA OFICINA DE | COORDINADORA DE LA OFICINA DE GESTION AMBIENTAL DE
TOMAS GESTION LA UNIVERISDAD SANTO TOMAS 4/07/2017 3/11/2022 64.9
AMBIENTAL
MINA CANEY INGSAA'\Q?_:_?;-:—:L Y ASESORIA Y GESTION AMBIENTAL EN LA MINA CANEY 1/10/2010 10/11/2022 147,4

MARTHA JULIETH HERRERA PENA

C.C. No. 52.422.945 de Bogota
M.P. No. 25260-090409

Ingeniera Ambiental y Sanitaria

ESPECIALISTA EN GERENCIA INTEGRAL DE LOS SISTEMAS DE
CALIDAD, LOS RIESGOS LABORALES Y EL MEDIO AMBIENTE




€283 UNIVERSIDAD JANTO TOMAS

SEDE VILLAVICENCIO
VIGILADA MINEDUCACION - SNIES 1704

LA COORDINADORA DE LA OFICINA GESTION DEL TALENTO
HUMANO DE LA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS
SEDE VILLAVICENCIO
NIT. 860012357-6

CERTIFICA

Que la sefiora MARTHA JULIETH HERRERA PENA, identificada con Cédula de
Ciudadania No 52.422.945 expedida en Bogota, se encuentra vinculada a esta
Institucibn como Coordinadora de la Oficina de Gestion Ambiental, desde el 04 de
julio de 2017, mediante Sendos Contratos a Término Fijo, con vigencia hasta el 03
de Julio de 2023.

Actualmente, recibe una asignacion basica mensual de TRES MILLONES
TRECIENTOS NOVENTA MIL PESOS ($3’390.000.000) M/CTE.

Se expide en Villavicencio, a los once (11) dias del'mes de junio de dos mil veintidos
(2022).

X B, L b vl
@ Pt (1AL STE e

EL Tat
ESTiDN!PI\(% 3

LAURA EDITH HORTUA PARRA
Coordinadora de Talento Humano

VILLAVICENCIO

00 = —r :
O (0] Campus Aguas Claras - Carrera 22 con Calle 1a - Via Puerto Lopez
° °° ACI"edItBCIOF\ Inst;ltucmnal ot PBX: (+578) 678 42 60 / comunicacionesvillavo@usantotomas.edu.co

I nte rn a C I 0 n a | = ICE | ) : www.ustavillavicencio.edu.co

Resolucion 3645 del 6 de agosto de 1965




—— —Nit. 900.381.952-5

El suscrito Arquitecto ARLEY SANCHEZ GOMEZ identificado con Cédula de
Ciudadania No. 17.345.360 de Villavicencio actuando como Concesionario del
Contrato Minero ICQ-08336 y Representante de Mina Caney

CERTIFICA

Que la Ingeniera MARTHA JULIETH HERRERA PENA, identificada con Cédula de
Ciudadania No. 52.422.945 de Bogota, presta sus servicios profesionales como
Ingeniera Ambiental y Sanitaria para la Mina Caney dentro del Contrato Minero ICQ —
08336.

La Ingeniera se encuentra vinculada desde el 1'de Octubre de 2010 hasta la fecha,
prestando asesoria externa en el Area de Gestiéon Ambiental de la mina.

La presente certificacion se expide a selicitud de la interesada a los nueve (9) dias
del mes de Mayo del afio 2017.

Carrera 32 No. 41 - 68 / Oficina 301 / Edificio Calle Real / Tel: 662 85 28 / Villavicencio / Meta
Email: minacaney2010@gmail.com



EXPERIENCIA DEL PERSONAL OFRECIDO

NOMBRE JULIO ERNESTO FRANCO HERNANDEZ
TITULO PROFESIONAL INGENIERO CIVIL POST-GRADO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
UNIVERSIDAD CORPORACION UNIVERSITARIA DEL META UNIVERSIDAD LA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS
ANOS DE POST- X
FECHA DE GRADO 24/08/2011 GRADO 1 ANO
OTROS ESTUDIOS REALIZADOS
N/A
CARGO A OCUPAR INGENIERO CIVIL ESTRUCTURAL
EXPERIENCIA PROFESIONAL
ENTIDAD FECHA DE
CONTRATISTA ACTIVIDAD OBJETO FECHA DE INICIO TERMINACION TIEMPO EN MESES

W&S INGENIEROS
S.ASS.

SEGUIMIENTO COORDINACION TRAZABILIDAD DE PROYECTOS

DE LA EMPRESA W&S INGENIEROS 10/02/2017

INGENIERO CIVIL

30/01/2018

11,8

UNION TEMPORAL
INTERVIVIENDA

EJECUCION Y CONSTRUCCION DE 1874 VIVIENDAS

SUBSIDIADAS DE INTERES PRIORITARIO. 12/04/2015

INGENIERO CIVIL

30/01/2017

22,0

JULIO ERNESTO FRANCO HERNANDEZ
C.C. No. 86.085.894 de Villavicencio
M.P. No. 25202-213708 CND
Ingeniero Civil

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS




JULID ERNESTO FRANCO HERNANDEZ
INGENIERD CIVIL - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

\ O0BRAS DE INGENIERIA CIVIL
N@GNUE{RQ@ ASS

’/ kv:m\"ym
4 900 520 90% - 7

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE
Wa&S INGENIEROS S.A.S.

CERTIFICA

Que el ingeniero, JULIO ERNESTO FRANCO, identificado con
cedula de ciudadania No. 86.085.894 de Villavicencio (Meta) presté
sus servicios a nuestra empresa desde el 10 de Febrero de 2017
hasta el 30 de Enero 2018, en el cargo de ingeniero civil en el
“Seguimiento, coordinacion, Trazabilidad de proyectos de los
Proyectos de ingenieria civil de la empresa W&S INGENIEROS
S.AS.

La presente certificacién se expide a los Cinco (05) dias del mes de
Febrero de 2.018, por solicitud del interesado.

312 r"z‘”ﬁ

Car. 48 N2 28-109 Sur B. Montecarlés. Villavicencio — Meta
Teléfonos: 313 422 5829 — (08) 674 7986
E-mail: wys.ingenieros.sas@gmail.com;  wilman.fuentes.b@gmail.com

CII 31 N® {7 - 87 Multifamiliares Santa Lucia Cel. 311 843 14a0
Correo Electranico julioefrancolo8@gmail.com
Villavicencio - Meta



JULIO ERNESTO FRANCO HERNANDEZ

INGENIERD CIVIL - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

e

u.T
INTERVIVIENDA

El suscrito Representante legal de Union temporal Intervivienda

CERTIFICA

Que el ingeniero, JULIO ERNESTO FRANCO, identificado con cedula de
ciudadania No. 86.085.894 de Villavicencio (Meta) prestdé sus servicios a nuestra
empresa desde el 12 de Abril de 2015 hasta el 30 de Enero 2.017, en el cargo de
ingeniero residente en el “contrato de interventoria C.1.No.001- 2013, suscrito
entre villavivienda e.i.c. del municipio de Villavicencio - meta y la unién temporal
intervivienda, para la interventoria técnica, administrativa, financiera, y ambiental, a
los convenios especificos ae- 005 y ae- 006 del 2013, para la ejecucion y
construccion de mil ochocientos setenta y cuatro (1874) viviendas subsidiadas de
interés prioritario en las urbanizacién la Madrid, y de mil trescientas veintidds (1322)
viviendas subsidiadas de interés prioritario en la urbanizaciéon trece de mayo,
respectivamente, en la ciudad de Villavicencio, departamento del meta”

La presente certificacion se expide a los Diez (10) dias del mes de marzo de 2.017,
por solicitud del interesado.

. CAMILO ANDRES RODRIGUEZ P.
Director de Interventoria

Representante Legal
UNION TEMPORAL INTERVIVIENDA

Avenida 42#25-27BarriolaGrama-TEL.6784738-cel3118633155-utintervivienda@gmail.com

ClI 3IN® 17 - B7 Multifamiliares Santa Lucia Cel. 31 843 1450
Correo Electranico julioefrancolo8@gmail.com
Villavicencio - Meta



EXPERIENCIA DEL PERSONAL OFRECIDO

NOMBRE

CRISTIAN MAURICIO RINCON DIiAZ

TITULO PROFESIONAL

INGENIERO CIVIL

ESPECIALISTA EN AGUAS Y

FOEREINADY) SANEAMIENTO AMBIENTAL
UNIVERSIDAD CORPORACION UNIVERSITARIA DEL META UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN
ANOS DE POST- N
FECHA DE GRADO 14/12/2011 GRADO 1 ANO
OTROS ESTUDIOS REALIZADOS
N/A
CARGO A OCUPAR INGENIERO CIVIL SANEAMIENTO
EXPERIENCIA PROFESIONAL
ENTIDAD FECHA DE
CONTRATISTA ACTIVIDAD OBJETO FECHA DE INICIO TERMINACION TIEMPO EN MESES
ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ESTABILIZACION DE LAS
GIA CONSULTORES DISENADOR LINEAS DE CONDUCCION DE AGUA CRUDA DE LOS MPIOS LA 17/02/2018 17/09/2018 7,1
MESA Y ANAPOIMA
MARIO RODRIGUEZ | ESPECIALISTA EN ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA OPTIMIZACION Y AMPLIACION
CONSTRUCCIONES APOYO EN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO PARA LAS VEREDAS, 17/01/2018 16/07/2018 6,0
CIVILES SAS. HIDROLOGIA HORIZONTE, EL TRIQUE, LAS FLORES Y GUAIMARAL DE LA

ZONA RURAL DE MPIO DE MESETAS

CRISTIAN MAURICIO RINCON DIiAZ
C.C. No. 1.121.864.307 de Villavicencio
M.P. No. 25202-220541 CND
Ingeniero Civil

ESPECIALISTA EN AGUAS Y SANEAMIENTO AMBIENTAL




HOJA DE VIDA

Cristian Mauricio Rincén Diaz

j'?..'u.:.n ]

GlA CoNSULTORES LTDA.
NiT. 830.106.944-5

CERTIFICA

Que el sefor CRISTIAN Mauricio RINcON Diaz, identificado con cédula de ciudadania N° 1.121 864.307
de Villavicencio, se ha desempefiado como Especialista Hidraulico, en los proyectos:

+ ‘“Estudios y disefios para la estabilizacion de las lineas de conduccion de agua cruda de los
municipios de La Mesa y Anapaima”. Las actividades se adelantaron entre el 17 de febrero y
el 17 de sepliembre de 2018. (7 meses).

s Elaborar a Todo Costo Estudios Basicos de Amenaza y Vulnerabilidad de Areas en Condicion
de Riesgo, por Movimientos en Masa, Inundacién y Avenida Torrencial, sobre las
Microcuencas Quebrada Topa y San Andrés, Sub Zona Hidrografica del Rio Paez, del
Municipio de Inz4 - Departamento del Cauca™ Las actividades se adelantaron entre el 19 de junio
y el 10 de diciembre de 2019 (6 meses).

+ ‘“Elaboracion de dos (2) estudios de conocimiento del riesgo en la microcuenca del Rio
Paispamba en el municipio de Sotard y las microcuencas Ullucos-Malvass y Guanacas en el
municipio de Inza asociadoes a eventos por movimientos en masa y avenida torrencial coma
aporte a la gestion del riesgo de desastres en los municipios priorizades del departamento del
Cauca”. Las actividades se adelantaron entre el 30 de diciembre de 2019 y el 30 de
diciembre de 2020. {12 meses).

La presents cerificacion se expide a solicitud del interesado, el dia veininueve (29) de seplismbre de Dos
il Veintiuno (2021).

Alentamente,

GIA COMSULTORES LTDA.
MIT. 830.106.944-5

NIZO

REPRESENTANTE LEGAL

E-mail: ingcristian.rincon@gmail.com Celular: 311 550 7297



Cristian Mauricio Rincén Diaz

HOJA DE VIDA

MARIO RODRIGUEL CONSTRUCCIONES CIVILES 5.A5
NIT 9097883 1-6

Villavicencio, 20 de septiembre de 2021

MARIO RODRIGUEZ CONSTRUCCIONES CIVILES SAS
|dentificada con Mo. de NIT 900.978.831-6

HACE COSTAR:

Que el sefior CRISTIAN MAURICIO RINCON DIAZ, idenlificade con Mo de cedula
1.121.864.307 de Villavicencio — Meta, labord con nosotros desde el 01 de noviembre de
2020, hasta el 31 de enero de 2021, gjerciendo el cargo de especialista de apoyo en
hidrologfa, para el conlralo cuyo objeto es: "ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
OPTIMIZACION ¥ AMPLIACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO PARA LAS VEREDAS
HORIZONTE, EL TRIQUE, LAS FLORES ¥ GUAIMARAL DE LA ZOMA RURAL DEL
MUNICIFIO DE MESETAS".

Tipo de contrato: Prestacion de servicios.

Fecha de ingreso: 01 de noviembre de 2020.
Fecha de terminacion: 31 de diciembre de 2020.
Finalizacidn de estudios hidroldgicos.

Informacién del contrato de obra:

ENTIDAD CONTRATANTE: ALCALDIA DE MESESTAS.

OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATO DE CONSULTORIA 198 DE 2020. "ESTUDIOS
¥ DISENOS PARA LA OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO
PARA LAS VEREDAS HORIZONTE, EL TRIQUE, LAS FLORES ¥ GUAIMARAL DE LA
ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE MESETAS". .

VALOR INICIAL DEL CONTRATO DE CONSULTORIA: VEINTITRES MILLONES
NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS UN PESO MICTE ($23.919.001.00),

En constancia se firma a los veinte dias (20) dias del mes de febrero de 2021.

Cordialmente,

( _
RNV
MARIO RODRIGUEZ CONSTRUC ES CIVILES SAS (Empresa)

Director, Aldo Rincon (Socio)
Cel. 300 816 1805

E-mail: ingcristian.rincon@gmail.com Celular: 311 550 7297



EXPERIENCIA DEL PERSONAL OFRECIDO

NOMBRE

ALEXANDER RUIZ CORREDOR

TITULO PROFESIONAL

INGENIERO ELECTRICISTA

UNIVERSIDAD LA ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA
FECHA DE GRADO 24/08/1995
OTROS ESTUDIOS REALIZADOS
N/A
CARGO A OCUPAR INGENIERO ELECTRICISTA
EXPERIENCIA PROFESIONAL
ENTIDAD CARGO FECHA DE
CONTRATISTA ACTIVIDAD OBJETO DESEMPERADO FECHA DE INICIO TERMINACION TIEMPO EN MESES
REMODELACION Y REPOTENCIACION
HOSPITAL SAN JOSE EFICIENTE DEL SISTEMA ELECTRICO
DEL GUAVIARE REPONTENCIACION DE LA E.S.E. HOSPITAL SAN JOSE DEL DIRECTOR DE OBRA 27/12/2007 27/12/2012 60,9
GUAVIARE
CONSTRUCCION REDES ELECTRICAS
INS(;E;\\I/IET(IJASY DE MEDIA Y BAJA TENSION DEL
PETROLEROS REDES ELECTRICAS EDIFICIO DE AULAS NUEVAS DIRECTORA DE OBRA 22/08/2011 28/01/2012 53
INGESERPET LTDA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE
SAN ANTONIO
ALE Iz EORREDOR

542.505 de Bogota
/No. CN205-8345

niero Electricista




/"m\ POR UNA SALUD CENTRADA EN EL USUARIO

e N

N Codigo de prestador
95 001 0000101

SPITAL Nit - 832001966-2

S0k okt o, oA

EMPRESA SOCA DEL £5TADO

CERTIFICACION DE OBRA

El Ingeniero Fabian Mauricio Rivera en representacion de la E.S.E. Hospital San
José del Guaviare. Certifica que:

El ingeniero Alexander Ruiz Corredor, identificado con cedula de ciudadania No.
79.542.505 de Bogota, y matricula profesional No. CN. 205-08345 ACIEM, se
desempefi6 en el Contrato No. 003 de 2007 suscrito entre la E.S.E Hospital San José
del Guaviare y Coop- Sol de Oriente en el cargo de Director General de Obra durante
toda la ejecucion del contrato (27 de diciembre de 2007 al 27 de Agosto de 2012), en
el contrato cuyo objeto fue: Remodelacion y Repotenciacion Eficiente del Sistema
Eléctrico de la E.S.E. Hospital San José del Guaviare

La presente se expide a solicitud de la interesada a los trece (13) dias del mes de
enero de 2014

Cordialmente

£ Ing. Fabjan Mauricio Rivera
Profesional especializado Planeacion
E.S.E/ Hospital San José del Guaviare

B S José Del Guaviare. Calle 12 Carrera 20 - B. La Esperanza
TEL: (98) 5840045 - 5840168 FAX: 5840532 - 5849155
Correo Electronico - planeacion@esehospitaisjg.com




INGENIERIA Y SERVICIOS PETROLEROS

INGESERPET LTDA
NIT 822.006.327-2

Ingenieria y Servicios Petroleros Ingeserpet Ltda., certifica que:

El Ingeniero electricista Alexander Ruiz Corredor identificado con CC. No.
79.542.505 Expedida en Bogota, y matricula profesional No. CN 205-08345 laboro
en nuestra empresa como director de obra en el siguiente proyecto: Construccion
de Redes Eléctricas de media y baja tension del Edificio de aulas nuevas
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE SAN ANTONIO.

Fecha de Inicio: Agosto 22 de 2011
Fecha de terminacion: Enero 28 de 2012
Total area intervenida: 3.500 m2

En constancia se firma en la ciudad de Villavicencio a los Siete (07) dias del mes
de Febrero de 2012.

Atentamente,

JERNY CAROLINA TRASLAVINA VARGAS
C.C No. 35.260.347 V/cio
Gerente Ingeserpet Ltda.

Calle 26 No. 37 -29 Siete de Agosto Telefax (8) 6 63 15 04 Cel. 320 846 2297
E-mall Ingeserpet@hotmall.com Villavicencio - Meta
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